
 
  
                                                                                                                                            

 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA DE PRAIA NORTE 

ADM 2025-2028  
____________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11  

 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com   

PORTARIA Nº 100/GAB-PREF                           PRAIA NORTE/TO, 22 DE ABRIL DE 2025 

 

"Designa o Pregoeiro e Agente de Contratação 

do município de Praia Norte/TO, em 

conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021 e dá outras providéncias". 

 

 

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,   

 

CONSIDERANDO  a previsão insculpida no artigo 7º e seguintes da Lei nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Fica nomeado, pelo período máximo de 180 (cento e oitenta) dias, o Sr. Arthur 

Augusto Silva Porto Niemeyer, portador do CPF 839.333.793-34, para exercer, de forma interina, 

as funções de Pregoeiro e Agente de Contratação do Município de Praia Norte/TO. 

Art. 2º No exercício das funções de Pregoeiro e Agente de Contratação Interino, o nomeado 

deverá conduzir os processos licitatórios de acordo com os princípios e as diretrizes estabelecidos na 

Lei nº 14.133/2021, assegurando a observância dos princípios da legalidade, impessoalidade, 

moralidade, publicidade, eficiência e economicidade. 

Art. 3º A interinidade conferida por esta portaria terá vigência limitada ao prazo máximo de 

180 (cento e oitenta) dias, contados, não sendo admitida prorrogação automática. 

Art. 4- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na 

data de 01 de março de 2025. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita de Praia Norte – TO, aos 22 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo  
Prefeita Municipal 

mailto:prefeiturapngab@gmail.com

		2025-04-22T16:57:26-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319




